
 1 

Originale 

 
COMUNE DI ELMAS 

PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

Numero 48 del 10/05/2013 
 
Oggetto: FESTA SAN SEBASTIANO. CONCESSIONE CONTRIBUTO 
 

L’anno duemilatredici il giorno dieci del mese di Maggio, presso questa Sede Municipale, 
convocato nei modi di legge per le ore 12.30, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle 
proposte contenute nell’ordine unito all’avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune: 
 
 

 Nominativo  Presente (SI/NO) 

PISCEDDA VALTER SINDACO SI 
ENA ANTONIO ASSESSORE SI 
STRAZZERI MARIANO ASSESSORE SI 
SITZIA MARCELLA ASSESSORE SI 
LAI IVAN ASSESSORE SI 
MASSETTI ERCOLANO ASSESSORE  SI 
CANCEDDA SANDRO ASSESSORE SI 
  

Ne risultano presenti n.7 e assenti n.0 
 

Assume la presidenza il Signor Piscedda Valter in qualità di Sindaco 
Partecipa il Segretario Melis Anna Maria 
Il Sindaco, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 

ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in 
oggetto. 

 
Il Verbale allegato viene letto, approvato e sottoscritto. 
  

Il Segretario Comunale 
MELIS Anna Maria 

Il Sindaco 
PISCEDDA VALTER 

  
Il sottoscritto Segretario Comunale certifico che copia della presente deliberazione è stata 
pubblicata all’albo pretorio di questo comune dal 14/05/2013 
 
Elmas, 14/05/2013 

 
Il Segretario Comunale 

MELIS Anna Maria 



 2 

 

COMUNE DI ELMAS 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 

 
 

 
Ufficio: CULT.SCOLAST.DEMOGRAFICO  Assessorato:  

 
PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE DEL 14/01/2013 N. 5 
 

Oggetto: FESTA SAN SEBASTIANO. CONCESSIONE CONTRIBUTO 
 
DELIBERA N.48 SEDUTA DEL 10/05/2013 
 
 Soggetta a controllo   immediatamente eseguibile    Soggetta a ratifica 
  
 
 
PISCEDDA VALTER  ARGIOLAS GIUSEPPE  

STRAZZERI MARIANO  PINNA FRANCESCO ANTONIO   
 

 

ENA ANTONIO                   ROSSI ROBERTO  

SITZIA MARCELLA    
 
 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Anna Maria Melis 

 

Il Sindaco 
Valter Piscedda 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che anche per l’anno 2013 la Parrocchia di San Sebastiano Martire intende 
organizzare i festeggiamenti del Santo Patrono di Elmas, nei giorni 19 e 20 gennaio; 
 
VISTA  la richiesta presentata dall’Associazione culturale San Sebastiano, organizzatrice dei 
festeggiamenti in onore di San Sebastiano, santo patrono di Elmas, il preventivo delle spese e 
l’autorizzazione del parroco, dalla quale risulta che la stessa Associazione è stata incaricata ad 
occuparsi dell’organizzazione dei festeggiamenti; 
 
DATO ATTO  che l’Amministrazione Comunale intende patrocinare la manifestazione, in quanto 
riveste carattere di particolare importanza per i cittadini mediante l’erogazione di un contributo pari 
a € 3.500,00; 
 
VISTO  il regolamento comunale per la concessione dei contributi, approvato con delibera C.C. 
61/91; 
 
ACQUISITI  i pareri favorevoli in merito alla regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi 
dell’art. 49 del Decreto legislativo 267/2000; 



 3 

 
Con voti unanimi 
 

DELIBERA 
 
 
Di concedere a favore dell’ Associazione culturale San Sebastiano Elmas un contributo pari a € 
3.000,00 per l'organizzazione dei festeggiamenti in onore di San Sebastiano, Santo patrono di 
Elmas, per l’anno 2013; 
 
Di dare atto che al formale impegno di spesa procederà il responsabile del servizio con propria 
determinazione con imputazione al redigendo bilancio 2013 per € 3.000,00 nel seguente modo: 

• € 3.000,00 sul Cap. 393602 T. 1  F. 05  S. 02  I.05 impegno 204 (già assunto in data 
17/01/2013); 

 
Di dichiarare, con separata votazione, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134 della Legge 267/2000.  
 
 
 
 
 
PARERE: REGOLARITÀ TECNICA  
VISTO con  parere favorevole 

 Il Responsabile 
ISU CINZIA 

 
 
ACCERTATO ai sensi dell’articolo 9 comma 1 lettera a 2) del decreto legge 1 luglio 2009 n. 

78, convertito con modificazioni dalla legge 3 agosto 2009 n. 102, che il programma dei 

pagamenti conseguenti all’assunzione degli impegni di spesa del presente 

provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di 

finanza pubblica; 

Il Responsabile 
ISU CINZIA 

 
PARERE: REGOLARITÀ CONTABILE 
VISTO con  parere favorevole 

 Il Responsabile 
Romina Pilia 

 
 
 
 

 
 
 
 


